<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

25.01.2012

Москва

№ 1
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	18 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. О результатах комплексной проверки ЦФ РАН.

Докладчик: председатель Комиссии акад. Мясоедов Б.Ф.

2. Об утверждении плана научно-исследовательской работы ЦФ РАН на 2012 г.

Докладчики: зав. лабораториями - Чибисов А.К., Громов С.П., Лебедев-Степанов П.В., Багатурьянц А.А., Лившиц В.А., Барачевский В.А. и руководители групп Авакян В.Г., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А.

3. О конкурсе на замещение вакантной должности ведущего научного сотрудника лаб. 106, специализация «Оптика супрамолекулярных хеморецепторов».

4. Утверждение плана заседаний Ученого совета на первое полугодие 2012 г. (до 1 июля).

1. СЛУШАЛИ:

Мясоедов Б.Ф. – О результатах комплексной проверки ЦФ РАН.

Резюме: В целом научная работа лабораторий и другая деятельность ЦФ РАН за период 2006 – 2010 гг. выполнялась достаточно эффективно, без серьезных нарушений. Между тем имеется ряд замечаний и недостатков, которые Комиссия отметила в Заключении и дала по ним соответствующие рекомендации. Дирекция ЦФ РАН согласна с приведенными замечаниями: некоторые были устранены в ходе проверки, по остальным был составлен Приказ о неотложных мерах по устранению недостатков, обнаруженных в ходе работы Комиссии, в котором установлены сроки исполнения и назначены ответственные исполнители.
ВЫСТУПИЛИ: Еременко И. Л., Сигейкин Г. И., Саркисов О. М., Музафаров А. М., Алфимов М.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять результаты комплексной проверки ЦФ РАН.
1.2. Устранить обнаруженные в ходе проверки недостатки в установленные Приказом сроки.
2. СЛУШАЛИ:

План научно-исследовательской работы ЦФ РАН на 2012 г. (прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: зав. лабораториями - Чибисов А.К., Громов С.П., Лебедев-Степанов П.В., Багатурьянц А.А., Лившиц В.А., Барачевский В.А. и руководители групп Авакян В.Г., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить план научно-исследовательской работы ЦФ РАН на 2012 г. (принято единогласно).

3. СЛУШАЛИ:

Алфимов М.В. - об избрании на конкурсную должность ведущего научного сотрудника лаборатории № 106 Сажникова В. А. (необходимый пакет конкурсной документации прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Сажников В.А., Чибисов А.К., Петров Н.Х..

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Внести кандидатуру Сажникова Вячеслава Александровича в бюллетень для тайного голосования.

3.2. Избрать счетную комиссию в составе: Барачевский В.А., Чибисов А.К., Маркелов В.П.
Принято единогласно.

3.3. Избрать председателем счетной комиссии Барачевского В.А.
Принято единогласно.

3.4. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 по итогам тайного голосования:
за – 17, против – 1, недействительных бюллетеней нет.

Решение принято подавляющим большинством голосов.

4. СЛУШАЛИ:

Алфимов М.В. – Об утверждении плана заседаний Ученого совета на первое полугодие 2012 г. (до 1 июля) (план прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить план заседаний Ученого совета на первое полугодие 2012 г. (до 1 июля) с возможностью последующей корректировки.

	Председатель Ученого совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

25.01.2012 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Егоров В.В., Еременко И.Л., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2